2.5 Invoer van aardolie volgens regio van herkomst (duizend ton, %)

Midden Oosten waarvan
Saoedi-Arabié
Iran
Irak

Rusland

Noordzee waarvan
Verenigd Koninkrijk
Noorwegen

Afrika waarvan
Nigeria

Venezuela

Andere

TOTAAL

waarvan OPEC

(1) Voorlopige cijfers

2005 2010
10.136 7.508
5.267  4.062
4.513  2.434
240 988
13.433 14.738
6.631  7.358
2.381  2.473
2.749  4.823
953 1.723
320 368
810 686

2 1.271

2011
8.319
5.512
1.836
920
13.537
4.433
1.582
2.817
2.036
1.072
645

883

31.965 33.284 29.853

11.705  9.229

Bron: Federale Overheidsdienst Economie, petroleumbalans

10.437

2012
8.425
7.184
25
1.216
11.616
3.773
1.378
2.324
6.871
4.599
496

388

2013
6.051
5.451
302
12.443
4.270
1.452
2.626
4.023
2.889
437

394

kt
2014
8.223
7.607
371
11.653
4.525
1.777
2.727
5.839
4.348
653
1.295

31.569 27.618 32.188

14.456

9.852

14.238

2015
9.527
8.575
437
10.053
4.681
1.377
3.293
6.238
4.143
390
1.191
32.080
15.465

2016

10.959

8.763
857
437

11.987
4.519
1.400
2.992
2.836
2.114

172

1.397
31.870
13.135

Aandeel %

2017 2018 2019 2018 2019
8290 7.126 7.776 = 22 23
6.361 5.696 5313 17 15
432 130 - 0 0
807  1.296 2.134 4 6
16.340 12.856 11.178 39 32
5.859 5973 4.662 18 14
3.237 3689 2734 11 8
2.622 2283 1.928 7 6
2.586 4.635 3.750 14 11
2.048 3.931 3.741 12 11
93 434 622 1 2
949  1.994 6.505 6 19
34.117 33.017 34.493 100 100
10494 11.800 12.146 36 35
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